
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.443 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2023

TÉCNICOS DA OPERAÇÃO DE ATENDIMENTO A OCORRÊNCIA DE DESLIZAMENTO DE TERRA EM ABAETETUBA

ORD POSTO/ GRAD NOME LOCAL DATA Nº DE DIÁRIAS VALOR UNITÁRIO (R$) TOTAL (R$)ORIGEM DESTINO SAÍDA REGRESSO ALIM POU
1 STEN QBM MARCELO GOMES DA SILVA

BELÉM ABAETETUBA
02/05/23 09/05/23 8 7

R$ 131,88 R$ 1.978,20
2 SGT QBM DENIS GOMES DA CUNHA R$ 131,88 R$ 1.978,20

3 SGT QBM FRANCISCO WILLDNEI FIGUEIREDO 
DA ROSA R$ 131,88 R$ 1.978,20

4 SGT QBM ANDERSON FERNANDES LOPES DINELLI R$ 131,88 R$ 1.978,20
5 SGT QBM GILSON FERREIRA MARTINS R$ 131,88 R$ 1.978,20
6 CB QBM FRANCISCO PINHEIRO DO NASCIMENTO R$ 126,60 R$ 1.899,00
7 SGT QBM RAFAEL GOMES DE ANDRADE 02/05/23 02/05/23 1 0 R$ 131,88 R$ 131,88
8 SGT QBM JOAO PAULO DE SOUZA OLIVEIRA R$ 131,88 R$ 131,88

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO DO TOCANTINS TOTAL R$ 12.053,76

TÉCNICOS DA OPERAÇÃO DE ATENDIMENTO A OCORRÊNCIA DE DESLIZAMENTO DE TERRA EM ABAETETUBA

ORD POSTO/ GRAD NOME LOCAL DATA Nº DE DIÁRIAS VALOR UNITÁRIO (R$) TOTAL (R$)ORIGEM DESTINO SAÍDA REGRESSO ALIM POU
1 SGT QBM SANDRO VINICIUS GOMES DE MELO

BELÉM ABAETETUBA
09/05/23 16/05/23 8 7

R$ 131,88 R$ 1.978,20

2 SGT QBM ANTONIO MIGUEL QUARESMA DO 
AMARAL JUNIOR R$ 131,88 R$ 1.978,20

3 SD QBM GERSON FERREIRA DA CUNHA NETO R$ 126,60 R$ 1.899,00
4 CB QBM ELIAS SILVA LIRA JUNIOR R$ 126,60 R$ 1.899,00
5 SD QBM RAFAEL BATISTA DA SILVA R$ 126,60 R$ 1.899,00
6 SGT QBM EVANDRO MATEUS DE OLIVEIRA R$ 131,88 R$ 1.978,20
7 SGT QBM BRUNO DAVIS BENJO DA SILVA 09/05/23 09/05/23 1 0 R$ 131,88 R$ 131,88
8 SGT QBM JOAO PAULO DE SOUZA OLIVEIRA R$ 131,88 R$ 131,88

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO DO TOCANTINS TOTAL R$ 11.895,36
TOTAL DA EQUIPE R$ 23.949,12

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 952691

EXTRATO DA PORTARIA Nº 320/DIÁRIA/DF DE 13 DE JUNHO DE 2023
Conceder aos militares: MAJ QOBM JERONIMO MONTEIRO DA SIL-
VA,  MF: 57174017; SGT BM AUGUSTO CAMPOS LIMA,  MF: 5421373; 
SGT BM EDENILSON DE JESUS DA SILVA,  MF: 57173992 e SD BM ALEX 
DA SILVA COSTA,  MF: 5932559, 05 (CINCO) diárias de alimentação e 04 
(QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de 
R$ 4.937,58 (QUATRO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém - PA 
para Juruti - PA, no período de 24 a 28 de Abril de 2023, a serviço do 4° 
GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do 
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 952996

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1304/2023-GAB/DG/LICENCIAR
Belém, 19 de Junho de 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994 
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para 
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2023/695498, em que consta a a Ação 
Ordinária processo nº 0801006-86.2023.8.14.0050;
R E S O L V E: I - CONCEDER, Licença Remunerada para a servidora es-
tagiária EPC PAULA JENIFFER MOREIRA DE FARIA GOMES, Matrícula nº 
5966713, da POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ/DELEGACIA DE SANTA-
NA DO ARAGUAIA, para participar do Curso de Formação do Concurso Pú-
blico da Policia Civil de Goiás no período de de 10/07/2023 até 10/11/2023;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para 
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 952844
PORTARIA Nº 1305/2023-GAB/DG/LICENCIAR
Belém, 19 de Junho de 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994 
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para 
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2023/698086, em que consta a Ação 
Ordinária processo nº 0851025- 22.2023.8.14.0301,

R E S O L V E: I - CONCEDER, Licença Remunerada para o servidor estagiá-
rio PPC RENATO CARVALHO DE SOUZA, Matrícula nº 5967286, da POLÍCIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ /DELEGACIA DE XINGUARA, para participação 
em Curso de Formação Profissional relativo ao Concurso Público para Provi-
mento de Vagas e a Formação de Cadastro de Reserva no Cargo de Agente 
de Polícia da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal – Edital nº 1 –PCDF 
– Agente, contar de 27/06/2023 até 27/08/2023;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para 
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 952847
PORTARIA Nº 1303/2023-GAB/DG/LICENCIAR
Belém, 19 de Junho de 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994 
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para 
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2023/695966, em que consta a Ação 
Ordinária, processo nº 0844199-77.2023.8.14.0301;
R E S O L V E: I - CONCEDER, Licença Remunerada para o servidor estagi-
ário IPC MARCOS ROCHA DA PAZ, Matrícula nº 5966454, da POLÍCIA CIVIL 
DO ESTADO DO PARÁ/DELEGACIA DE SANTA MARIA DO PARÁ, para parti-
cipar do Curso de Formação Técnico-Profissional relativo ao Concurso Público 
para Provimento de Cargos da Carreira de Agente de Segurança Penitenciário/
Policial Penal do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segu-
rança Pública SEJUSP, no período de 18/05/2023 a 12/07/2023;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para 
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 952853

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 136 DE 13/06/2023-DAF
SERVIDORA:ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54187970/1
PERÍODO:13.07.2023 à 11.08.2023
TRIÉNIO:20.10.2010 à 19.10.2013
PORTARIA Nº 137 DE 13/06/2023-DAF
SERVIDORA:ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
CARGO: Farmacêutica Bioquímica, MATRÍCULA: 54187970/2
PERÍODO:13.07.2023 à 11.08.2023
TRIÉNIO:20.04.2017 à 19.04.2020


